
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUCI  

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA    

                         GESTÃO 2021/2024 

                         Rua Oscar Batista, s/n° - Bairro Floresta - Cambuci-RJ 

     

                 Cambuci-RJ, 18 de novembro de 2022 

 

PORTARIA SMEC Nº 006/2022 

 

Dispõe sobre a homologação das inscrições deferidas ao                                  

processo consultivo para gestor e gestor adjunto da Rede Municipal de Ensino de 

Cambuci-RJ. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CAMBUCI, no uso de suas 

atribuições legais e 

  

 Considerando a Lei 484 de 15 de setembro de 2022 que fixa normas para o processo 

de escolha de gestores e gestores adjuntos da rede municipal de ensino do município 

de Cambuci-RJ.  

 Considerando a deliberação do CME nº002 de 04 de novembro de 2022.  

 Considerando o anexo II/cronograma da deliberação do CME nº002 de 04 de novembro 

de 2022. 
 

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Tornar público a homologação das inscrições deferidas pela comissão organizadora 

do processo Consultivo de gestores e gestores adjuntos da Rede Municipal de Ensino.  

 

 Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
Ana Lucia Lessa Terra 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 


